

Protokół Nr XXXVII

z sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 28 sierpnia 2009 r.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10⁰⁰ w Gimnazjum w Piątkowisku.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10⁰⁰ w Urzędzie Gminy w Pabianicach.

Na ustawowy stan Rady Gminy Pabianice 15 radnych w sesji uczestniczyło 13 radnych, nieobecny radny P. Kociołek i radna M. Lubowicka.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli dyrektorzy szkół z terenu gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, W-ce Wójt E. Adamczyk, Skarbnik Gminy M. Nowicka, Sekretarz Gminy J. Słubik, inspektor d/s oświaty w gminie Pabianice A. Roszko, Kierownik d/s kultury w gminie Pabianice M. Wieczorek, sołtysi gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 3 do protokołu.

Ad. pkt. 1

Obrady XXXVII sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy R. Figiel, witając wszystkich przybyłych.

Ad. pkt. 2

Protokół z XXXVI sesji został przyjęty bez uwag i poprawek w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący Rady przedłożył Radzie Gminy proponowany porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco:

1. 1. Otwarcie obrad XXXVII sesji.
2. 2. Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy Pabianice.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami.
6. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
7. Informacja na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2009/10.

8. Informacja o działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Pabianice.
9. Interpelacje radnych.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXVII/A/2009
 - b. zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXVII/B/2009
 - c. zmiany do Uchwały Nr XXXVI/263/2009 Rady Gminy Pabianice z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego – Uchwała Nr XXXVII/C/2009
 - d. zmian w załączniku nr 11 i 12 do Uchwały Nr XIX/202/2009 Rady Gminy Pabianice z dnia 5 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXVII/D/2009
 - e. wykupu gruntów na poszerzenie drogi gminnej we wsi Petrykozy – Uchwała Nr XXXVII/E/2009
11. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski.
12. Wolne wnioski i sprawy różne.
13. Odczytanie i przyjęcie wniosków złożonych do Komisji Uchwał i Wniosków.
14. Zamknięcie obrad sesji.

Wójt Gminy H. Gajda wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 10 – podjęcie uchwał, ppkt. f i g dot. projektów uchwał w sprawach:

wystawienia weksla in blanco jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o przyznanie pomocy w realizacji operacji pod nazwą „Modernizacja i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej w Woli Żytowskiej”,

oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice /kwota 2600 zł. z przeznaczeniem na wykup gruntów na poszerzenie drogi gminnej Nr 108258 E we wsi Petrykozy.

Przewodniczący Rady poddał do głosowania wnioski Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na rok 2009 (dot. kwoty 2600 zł) za którym radni opowiedzieli w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wystawienia weksla In blanco jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o przyznanie pomocy w realizacji operacji pod nazwą „Modernizacja i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej w Woli Żytowskiej” radni opowiedzieli się w głosowaniu 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady zaproponował zmianę kolejności podpunktów w punkcie 10 porządku obrad, co przyczyni się do zachowania hierarchii podejmowanych uchwał w sposób następujący:

- a) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXVII/A/2009
- b) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXVII/B/2009

- c) zmiany do Uchwały Nr XXXVI/263/2009 Rady Gminy Pabianice z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego – Uchwała Nr XXXVII/C/2009
- d) wykupu gruntów na poszerzenie drogi gminnej we wsi Petrykozy – Uchwała Nr XXXVII/D/2009
- e) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXVII/E/2009
- f) wystawienia weksła in blanco jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o przyznanie pomocy w realizacji operacji pod nazwą „Modernizacja i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej w Woli Żytowskiej” – Uchwała Nr XXXVII/F/2009
- g) zmian w załączniku nr 11 i 12 do Uchwały Nr XIX/202/2009 Rady Gminy Pabianice z dnia 5 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXVII/D/2009

Radni zaaprobowali wniosek Przewodniczącego Rady.

Porządek obrad wraz z poprawkami został podjęty w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przyjętych i bez głosów wstrzymujących się.

Ad. pkt. 4

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radną J. Józefczyk i radną H. Jaros. Skład komisji został zatwierdzony w głosowaniu 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. pkt. 5.

Przewodniczący Komisji przedłożyli informację o pracy Komisji w okresie między sesjami.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja Rewizyjna odbyła 1 posiedzenie, na którym dokonała podsumowania z przeprowadzonych kontroli.

Przewodnicząca przedłożyła Radzie Gminy sprawozdanie z odbytych kontroli za I półrocze 2009 r.

Sprawozdanie, szczegółowy wykaz kontroli zawierający liczbę posiedzeń, przedmiot kontroli, miejsce i rodzaj kontroli, okres obejmujący kontrolę wykaz nieprawidłowości wykrytych w trakcie kontroli, wykaz zaleceń i wniosków pokontrolnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski poinformował, że Komisja, której przewodniczy odbyła wspólne wyjazdowe posiedzenie wraz z Komisją Gospodarczo-Finansową do placówek oświatowo-wychowawczych.

Tematem Komisji było dokonanie oceny stanu przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2009/10, omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.

W-ce Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Golewski poinformował, że Komisja Ochy. Śr. i R odbyła jedno posiedzenie, na którym zaopiniowała materiały na najbliższą sesję Rady Gminy.

Ad. pkt. 6.

Wójt Gminy przedłożył informację o pracy Urzędu Gminy od ostatniej sesji Rady Gminy.

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Wójt przedstawił Radzie Gminy osobę Kierownika Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – lekarza Pana Jacka Plucińskiego.

Następnie głos zabrał Kierownik Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach –p Jacek Pluciński, który poinformował, że jest zatrudniony przez Wójta Gminy jako kierownik PZOZ Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach i jednocześnie przez dyrekcję ZOZ w Pabianicach jako lekarz, z uwagi na to, że nie jest do końca zakończona przez miasto Pabianice procedura likwidacji ośrodków zdrowia na terenie gminy Pabianice. Sprawa ma być zakończona w miesiącu listopadzie br.

Kierownik powiedział, że nowo wybudowana przychodnia w Petrykozach jest bardzo dobrze wyposażona. Obecnie zatrudniony jest już pediatra i na pewno jako kierownik będzie dokładał wszelkich starań ze swej strony, aby pacjenci byli zadowoleni z opieki medycznej.

Z pytaniami do Kierownika P ZOZ wystąpili radni: A. Jaksza, J. Józefczyk .

Pytania dotyczyły spraw:

czy kierownik widzi możliwość samofinansowania się ośrodka, współpracy z samorządem gminnym, opieki specjalistycznej, prowadzenia gabinetu rehabilitacji, a także punktu aptecznego.

Kierownik w odpowiedzi udzielił informacji:

Powiedział, że jeżeli chodzi o samofinansowanie się to realne jest to, ale dopiero za 2 lata, przy sukcesywnym wzroście liczby pacjentów, opieka specjalistyczna możliwa jest tylko w formie akcyjnej, lekarz pediatra będzie zatrudniony na umowę zlecenie. Jeżeli chodzi o wyposażenie w sprzęt jest ono na chwilę obecną bardzo dobre, inne przychodnie mogą nam nawet pozazdrościć takiego wyposażenia, prowadzenie gabinetu rehabilitacji nie jest możliwe, ponieważ jest to bardzo kosztowna dziedzina w lecznictwie.

W-ce Wójt Gminy E. Adamczyk w uzupełnieniu do wypowiedzi Kierownika P ZOZ w kwestii dot. punktu aptecznego poinformował, że jest on przewidziany po wyremontowaniu budynku starego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach.

Sołtys wsi Bychlew E. Forc zadał pytanie dot. działalności Ośrodka Zdrowia w Petrykozach.

Kierownik w odpowiedzi poinformował, że na chwilę obecną ośrodek zdrowia w Pawlikowicach prosperuje bardzo dobrze, należy go wesprzeć jedynie lekarzem pediatrą i jeżeli ośrodek zdrowia w Petrykozach, gdzie lecznictwo było dotychczas zaniedbane dorówna w swojej działalności do Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach będzie można dopiero podjąć rozeznanie o jego rozszerzeniu.

Ad. pkt. 7.

Informację na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2009/10. przedłożyła inspektor d/s oświaty w gminie Pabianice A. Roszko.

Informacja stanowi pisemny załącznik nr 6.

Na zakończenie inspektor zachęcała radnych do uczestnictwa w inauguracji roku szkolnego 2009/10. Przedłożyła plan i godziny rozpoczęcia roku szkolnego w poszczególnych szkołach na terenie gminy Pabianice.

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski w imieniu Komisji Rady Gminy, które dokonały lustracji placówek oświatowych na wyjazdowym posiedzeniu Komisji przed sesją Rady Gminy podziękował pracownikom gminy i dyrektorom szkół za duży wkład pracy jaki włożyli w przygotowanie do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Ad. pkt. 8.

Informację o działalności stowarzyszeń i organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Pabianice przedłożył Kierownik d/s kultury w gminie Pabianice M. Wieczorek. Informacja stanowi pisemny zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 9.

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. pkt. 10.

Podjęcie uchwał:

Komisja Uchwał i Wniosków kolejno przedkładała Radzie Gminy projekty uchwał będące przedmiotem obrad XXXVII sesji Rady Gminy.

Pierwszym przedłożonym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r.

Uchwała Nr XXXVII/269/2009 w powyższej sprawie została podjęta w głosowaniu 10 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się i wraz z uzasadnieniem załącznikiem stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVII/270/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i wraz z uzasadnieniami stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVII/271/2009 w sprawie zmiany do Uchwały Nr XXXVI/263/2009 Rady Gminy Pabianice z dnia 31 lipca 2009 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVII/272/2009 w sprawie wykupu gruntów na poszerzenie drogi gminnej we wsi Petrykozy została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się .

Uchwała Nr XXXVII/273/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. została podjęta w głosowaniu 13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XXXVII/274/2009 w sprawie wystawienia weksła in blanco jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy o przyznanie pomocy w realizacji operacji pod nazwą „Modernizacja i wyposażenie budynku świetlicy wiejskiej w Woli Żytowskiej” została podjęta w głosowaniu 12 głosami za, bez głosów przeciwnych i przy 1 głosie wstrzymującym się. Powyższa uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XXXVII/G/2009 w sprawie zmian w załączniku nr 11 i 12 do Uchwały Nr XIX/202/2009 Rady Gminy Pabianice z dnia 5 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2009 r. została podjęta w głosowaniu 13 głosami za bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.

Uchwała stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 9

Interpelacji nie zgłoszono.

Wójt Gminy Pabianice H. Gajda poinformował, że wnioski z poprzedniej sesji przekazał w/g kompetencji do realizacji – czeka na odpowiedzi.

Ad. pkt. 12.

W wolnych wnioskach i sprawach różnych radny A. Jaksza poinformował, że mieszkańcy wsi Piątkowisko złożyli protest odnośnie motokrosu p. Grabarza znajdującego się na polach w Piątkowisku. Podpisy znajdujące się na proteście zostały zebrane w ciągu 2 dni.

Problem uciążliwości tego motokrosu rozpełznął się już na teren całej naszej północnej strony gminy w związku z tym, że jest ogromny hałas, a motocykle dojeżdżają do motokrosu z odległych stron (głównie z Łodzi).

Problem jest bardzo drażliwy i bolesny dla mieszkańców jakkolwiek teren jest prywatny, jednakże z naruszeniem dobra mieszkańców. Radny uważa, że mamy moralny obowiązek tak Wójt Gminy jak i radni pomóc mieszkańcom.

Radny K. Gąsiorek zgłosił problem zaśmiecania wokół pojemników do segregacji śmieci ustawionych w Rydzynach. Jeżeli nie ma możliwości sprzątnięcia tego terenu radny postawił wniosek o usunięcie pojemników do segregacji śmieci.

Radny K. Gąsiorek wnioskował także o wycięcie krzaków wzdłuż drogi w Rydzynach.

Radna J. Józefczyk wnioskowała o załatwienie dziury na zakręcie z Górki Pabianickiej do Gorzewa przy posesji p. Jurewicz.

Wnioskowała także o wykoszenie chwastów na skrzyżowaniu w Szynkielewie III i załatwienie dziur na tym odcinku drogi.

Przewodniczący Rady R. Figiel poinformował, że otrzymał pismo z dnia 06.08.2009 znak TI/6210/0535/5779/2009 z Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Łodzi, jest to odpowiedź na zapytanie Urzędu Gminy Pabianice w sprawie umieszczenia polderu zlokalizowanego na gruntach położonych we wsiach Pawlikowice, Jadwinin i Władysławów w Wojewódzkim Programie Małej Retencji” informujące nas, że obecnie nie istnieje możliwość rozszerzenia w/w programu, gdyż prace nad opracowaniem aneksu do tego

opracowania zostały już zakończone i opracowana została Prognoza oddziaływania na środowisko dla całości opracowania.

Następną sprawą, o której poinformował Przewodniczący Rady była informacja Wójta Gminy Nowosolna w temacie dotyczącym powołania Związku Gmin Wiejskich Województwa Łódzkiego i przesłana Uchwała Rady Gminy Nowosolna w tej sprawie celem posłużenia się jako wzór do ewentualnego projektu uchwały jaka może być przedłożona Radzie Gminy Pabianice.

Sołtys wsi Szynkielew C. Rychłowska zwróciła się z pytaniem kiedy mieszkańcy gminy mogą zgłaszać wnioski o zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego.

Ponadto zgłosiła problem jakim jest bardzo twarda woda w Szynkielewie .

Przewodniczący Rady nawiązując do sprawy wody poinformował, że woda w Kudrowicach jest też często bardzo brudna.

Sołtys wsi Gorzewa B. Wójciak – Fater ponowiła temat dot. skrzyżowania w Gorzewie, które obecnie jak wyraziła znajduje się w stanie agonalnym. (bardzo rozjeżdżone). Poinformowała że trasa motokrosu usytuowanego na polach w Piątkowisku przebiega także przez teren Gorzewa.

Sołtys wsi Porszewice M. Urbańska w imieniu sołectwa wsi Porszewice zaprosiła wszystkich do wzięcia udziału w festynie w dniu 29.08.2009 r. w Porszewicach - rozpoczęcie o godz. 17:00 Festyn zorganizowany w związku z pożegnaniem lata.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bychlewie w imieniu swoim jak i proboszcza kościoła N.M.P. w Pabianicach, a także księdza katechety ze szkoły w Bychlewie do wzięcia udziału w festynie misyjnym, który odbędzie się w Tereninie pod lasem dnia 27.09.2009 o godz. 14:00.

Datki finansowe dobrowolne zebrane podczas festynu zostaną przekazane na pomoc dzieciom w Afryce.

W ce Wójt Gminy E. Adamczyk zabierając głos odniósł się do pytania sołtys wsi Szynkielew w sprawie możliwości składania wniosków o zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego.

Poinformował, że aby dokonać zmian w planie zagospodarowania przestrzennego trzeba najpierw dokonać zmian w Studium, koszty z tym związane to kwota ok. 150 tys. zł. Musi być to wykonane w ramach zamówień publicznych. Zmiany będą dotyczyły na pewno powiększeniu terenów budowlanych na terenie naszej gminy.

W czasie kiedy ukaże się informacja o powyższych działaniach już po podjęciu przez Radę Gminy uchwały będzie można składać wnioski. W-ce Wójt zaapelował do radnych, aby mieli świadomość tego, by nie tworzyć terenów budowlanych na bagnach jak to miało miejsce w niektórych przypadkach podczas tworzenia obowiązującego planu.

W sprawie dot. jakości wody w Kudrowicach W-ce Wójt poinformował, że w hydroforni w Żytowicach powinien być wymieniony wkład filtrujący. Przygotowana jest już dokumentacja wstępna do powyższego.

Ad. pkt. 13.

Komisja Uchwał i wniosków odczytała protokół Komisji Uchwał i Wniosków sporządzony na XXXVII sesji Rady Gminy Pabianice, który został przyjęty przez Radę Gminy w głosowaniu

13 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 14.

Przewodniczący Rady z okazji zbliżającego się nowego roku szkolnego 2009/10 złożył życzenia na ręce dyrektorów szkół dla całej kadry pedagogicznej życząc owocnej pracy w nowym roku szkolnym, dobrych wyników nauczania, podziękował także dyrektorowi Gimnazjum w Piątkowisku p. M. Młynarczykowi za udostępnienie sali w budynku szkoły na sesję Rady Gminy i poczęstunek.

Przewodniczący zamknął obrady XXXVII sesji Rady Gminy Pabianice.

Przewodniczący
Rady Gminy Pabianice

Roman Figiel

Protokołowała:

Urszula Czerwonka